
 
 
 
 
 
 

UNITÉ DES COMMUNES VALDÔTAINES GRAND-COMBIN 

 
 

 
 SETTORE AMMINISTRATIVO  

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
281   DEL 30/07/2025 

 
 
 

OGGETTO  

PPEERRSSOONNAALLEE  DDIIPPEENNDDEENNTTEE::  RREEVVOOCCAA  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN..  227799  DDEELL  2299  LLUUGGLLIIOO  22002255,,  AAVVEENNTTEE  AADD  

OOGGGGEETTTTOO  ““BBAANNDDOO  DDII  PPRROOCCEEDDUURRAA  SSEELLEETTTTIIVVAA  UUNNIICCAA,,  IINN  FFOORRMMAA  AASSSSOOCCIIAATTAA,,  PPEERR  EESSAAMMII,,  PPEERR  

LL''AASSSSUUNNZZIIOONNEE  AA  TTEEMMPPOO  IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  DDII  1177  CCOOLLLLAABBOORRAATTOORRII  ((CCAATTEEGGOORRIIAA  CC--  PPOOSSIIZZIIOONNEE  CC22)),,  

NNEELL  PPRROOFFIILLOO  DDII  GGEEOOMMEETTRRAA,,  DDAA  AASSSSEEGGNNAARREE  AAGGLLII  OORRGGAANNIICCII  DDEEII  CCOOMMUUNNII  DDEELL  CCOOMMPPRREENNSSOORRIIOO  

DDEELLLLEE  UUNNIITTÉÉSS  DDEESS  CCOOMMMMUUNNEESS  VVAALLDDÔÔTTAAIINNEESS  GGRRAANNDD--CCOOMMBBIINN,,  GGRRAANNDD--PPAARRAADDIISS,,  MMOONNTT--

EEMMIILLIIUUSS,,  MMOONNTT--RROOSSEE  EE  EEVVAANNÇÇOONN””..  AAPPPPRROOVVAAZZIIOONNEE  NNUUOOVVOO  BBAANNDDOO  DDII  PPRROOCCEEDDUURRAA  SSEELLEETTTTIIVVAA  

UUNNIICCAA,,  IINN  FFOORRMMAA  AASSSSOOCCIIAATTAA,,  PPEERR  EESSAAMMII,,  PPEERR  LL''AASSSSUUNNZZIIOONNEE  AA  TTEEMMPPOO  IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  DDII  2200  

CCOOLLLLAABBOORRAATTOORRII  ((CCAATTEEGGOORRIIAA  CC--  PPOOSSIIZZIIOONNEE  CC22)),,  NNEELL  PPRROOFFIILLOO  DDII  GGEEOOMMEETTRRAA,,  DDAA  AASSSSEEGGNNAARREE  

AAGGLLII  OORRGGAANNIICCII  DDEEII  CCOOMMUUNNII  DDEELL  CCOOMMPPRREENNSSOORRIIOO  DDEELLLLEE  UUNNIITTÉÉSS  DDEESS  CCOOMMMMUUNNEESS  VVAALLDDÔÔTTAAIINNEESS  

GGRRAANNDD--CCOOMMBBIINN,,  GGRRAANNDD--PPAARRAADDIISS,,  MMOONNTT--EEMMIILLIIUUSS,,  MMOONNTT--CCEERRVVIINN,,  MMOONNTT--RROOSSEE  EE  EEVVAANNÇÇOONN.. 

Il compilatore 

Jennifer MERIVOTIL DIRIGENTE 
Battisti Angela 



IL SEGRETARIO 

RICHIAMATI: 

− la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54: “Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta.”; 

− la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6: “Nuova disciplina dell'esercizio associato di funzioni e 

servizi comunali e soppressione delle Comunità montane.”;  

− il decreto legislativo n. 118, del 23 giugno 2011: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;  

− il decreto legislativo n. 126, del 10 agosto 2014: “Disposizioni integrative e correttive del decreto 

legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;  

− la legge regionale 17 dicembre 2024, n. 29: “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge di stabilità regionale 

per il triennio 2025/2027). Modificazioni di leggi regionali.”; 

− la legge regionale 17 dicembre 2024, n. 30: “Bilancio di previsione della Regione Autonoma 

Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste per il triennio 2025/2027.”. 

VISTI:  

− lo Statuto dell'Unité des Communes valdôtaines Grand-Combin, approvato con deliberazione 

della Giunta dei Sindaci n. 3, del 19 giugno 2015;  

− il “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” approvato con 

deliberazione della Giunta n. 4, del 19 giugno 2015, modificato con deliberazioni della Giunta n. 

14 del 31 agosto 2015, n. 31 del 07 giugno 2021 e n. 90 del 6 dicembre 2024; 

− il “Regolamento di contabilità” dell’Ente, approvato con la deliberazione della Giunta n. 85, del 

6 dicembre 2024. 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta dei Sindaci: 

− n. 2 del 10 gennaio 2025: “Segreteria generale: Aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2025-2027. Parziale rettifica per mero errore materiale.”; 

− n. 94 del 18 dicembre 2024: “Settore finanziario: esame ed approvazione del bilancio di 

previsione 2025-2027 e dei suoi allegati.”. 



RICHIAMATO il decreto del Presidente n. 6 del 19 maggio 2023 “Personale Dipendente: 

conferimento dell'incarico alla dr.ssa Battisti Angela con decorrenza dal 15 maggio 2023 di 

Segretario dell’Unité des communes valdôtaines Grand-Combin e adempimenti connessi.”. 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 279 del 29 luglio 2025, avente ad oggetto 

“PERSONALE DIPENDENTE: APPROVAZIONE DEL BANDO DI PROCEDURA SELETTIVA UNICA, IN 

FORMA ASSOCIATA, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI 17 

COLLABORATORI (CATEGORIA C- POSIZIONE C2), NEL PROFILO DI GEOMETRA, DA ASSEGNARE AGLI 

ORGANICI DEI COMUNI DEL COMPRENSORIO DELLE UNITÉS DES COMMUNES VALDÔTAINES 

GRAND-COMBIN, GRAND-PARADIS, MONT-EMILIUS, MONT-ROSE E EVANÇON.” 

CONSIDERATO che a causa di un errore informatico nel sistema di protocollazione dell’Unité Grand-

Combin, non è stato inserito il fabbisogno di personale trasmesso dall’Unité Mont-Cervin in data 12 

giugno 2025 al prot. n. 4148 e n. 4156. 

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario revocare il bando di procedura selettiva approvato 

con la determinazione dirigenziale di cui sopra e approvare il nuovo bando, rettificando ed 

integrando il precedente come segue:  

1. OGGETTO: “BANDO DI PROCEDURA SELETTIVA UNICA, IN FORMA ASSOCIATA, PER ESAMI, PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI 20 COLLABORATORI (CATEGORIA C- POSIZIONE 

C2), NEL PROFILO DI GEOMETRA, DA ASSEGNARE AGLI ORGANICI DEI COMUNI DEL 

COMPRENSORIO DELLE UNITÉS DES COMMUNES VALDÔTAINES GRAND-COMBIN, GRAND-

PARADIS, MONT-EMILIUS, MONT-CERVIN, MONT-ROSE E EVANÇON”; 

2. INSERIMENTO all’art. 2 – Assegnazione posti, comma 2, n. 3 posti a tempo pieno per l’Unité 

Mont-Cervin, di cui: 

- n. 1 posto a tempo pieno per il comune di Verrayes; 

- n. 1 posto a tempo pieno da assegnare al Comune di Valtournenche; 

- n. 1 posto a tempo pieno da assegnare al comune di La Magdelaine. 

3. INSERIMENTO all’art. 3 – Riserva di posti per le forze armate, comma 2: 

- n. 1 posto da assegnare al comune di Valtournenche; 

- n. 1 posto da assegnare al comune di Verrayes. 

4. POSTICIPO all’art. 9, comma 1, del termine di presentazione delle domande dal 28-08-2025 al 

05-09-2025; 



5. INSERIMENTO all’art. 13 – Ammissioni e ammissioni con riserva, la specifica relativa alla data di 

pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi, ammessi sotto condizione e dei candidati 

ammessi con riserva, prevista per il giorno 9 settembre 2025; 

6. INSERIMENTO all’art. 16 – Informazioni inerenti le prove d’esame, comma 1, la specifica relativa 

alla data in cui i candidati potranno visionare il calendario delle prove, prevista per il giorno 10 

settembre 2025. 

RITENUTO, pertanto, di approvare il nuovo bando, rettificato ed integrato nei punti sopra indicati, 

di procedura selettiva in forma associata, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 

20 collaboratori (Cat. C – Pos. C2), nel profilo di geometra, da assegnare agli organici dei comuni 

del comprensorio delle Unités des Communes valdôtaines Grand-Combin, Grand-Paradis, Mont-

Emilius, Mont-Cervin, Mont-Rose e Evançon. 

DETERMINA 
 

1. di revocare la Determinazione n. 279 del 29 luglio 2025, avente ad oggetto “Bando di 

procedura selettiva unica, in forma associata, per esami, per l'assunzione a tempo 

indeterminato di 17 collaboratori (categoria c- posizione c2), nel profilo di geometra, da 

assegnare agli organici dei comuni del comprensorio delle Unités des communes 

valdôtaines Grand-Combin, Grand-Paradis, Mont-Emilius, Mont-Rose e Evançon”. 

2. di approvare l’allegato bando di procedura selettiva in forma associata, per esami, per 

l’assunzione a tempo indeterminato di n. 20 collaboratori (Cat. C – Pos. C2), nel profilo di 

geometra, da assegnare agli organici dei comuni del comprensorio delle Unités des 

Communes valdôtaines Grand-Combin, Grand-Paradis, Mont-Emilius, Mont-Cervin, Mont-

Rose e Evançon. 


